EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O

TRATAMENTO ORTOGNÁTICO EM PACIENTES

DO SUS

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Para dar respaldo a estudos que estamos realizando sobre o

atendimento destinado aos pacientes do SUS para cirurgias ortognática.

REQUEREMOS,  na forma regimental,  que seja oficiado ao Exmo.

Prefeito Duarte Nogueira, para que nos preste as seguintes informações:

1.   Quando existe esta demanda, de que forma o município encaminha

os pacientes para o sistema de saúde.

2. O município  tem conhecimento, se existe uma fila de espera para as

cirurgias ortognáticas no sistema SUS?

3.. Existe verba destinada a este tipo de procedimento no municipio?

4.  No  município  quando  se  tem  esta  demanda,  como  é  feito  o

direcionamento do paciente neste caso.? Para onde ele é direcionado?

Sala das Sessões, 19 de maio de 2022.

BRANDO VEIGA
Vereador - REPUBLICANAS

REQUERIMENTO Nº 3815/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
81

5/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
39

49
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

05
/2

02
2

14
:5

6:
58

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Il
de

br
an

di
o

O
liv

ei
ra

 V
ei

ga
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
0B

C
-F

48
7-

12
B0

-9
F9

B.

Pag. 1/1